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Opdeling af zoner i Kommuneqarfik Sermersooq
Ivittuut og Arsuk

Beslutning
SagsID.: EMN-2025-02599
Intern Service – vicekommunaldirektøri Marie Fleischer / MAFL

Anbefaling
Intern Service indstiller over for Udvalg for Økonomi og Erhverv:

1. at Taateraarunnerit Kuussuat og Taateraat inaat (fuglefjeld) i Arsukfjorden ikke må nærmes 
for meget af hensyn til sikkerhed og beskyttelse af fugle under yngletiden

2. at reglerne i Selvstyrets bekendtgørelse nr. 11 af 25. april 2000 om beskyttelse af 
Ikkafjorden fortsat skal overholdes

3. at området fra Ivittuut til Qoornup fjord i perioden 1. august til 31. oktober under 
moskusoksejagt ikke må besøges af udenlandske personer, medmindre det sker som en 
del af trofæjagt med lokal ekspertise. Dog må udenlandske personer færdes mellem Ivittuut 
mineområdet og havneområdet i Kangilinnguit

4. at områderne med ørredfiskeri: Aasivik, Illorsuatsiaat, Puiattoq, Kuannit, Arfarfik og 
Kuanninnguit i perioden 16. juni til 25. september ikke må nærmes af udenlandske 
besøgende

5. at øvrige områder ikke underlægges restriktioner
6. at sagen sendes videre til beslutning i Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling
I forbindelse med lovgivning og bekendtgørelse om turisme kan der fastsættes zoner med 
forskellige restriktioner. Disse zoner kan variere fra områder uden begrænsninger til områder med 
særlige krav og retningslinjer, og kan omfatte erhvervsaktiviteter, transport- og anløbssteder samt 
fuldt kommercielle områder.

Som forberedelse til den politiske behandling er der afholdt borgermøder i alle kommunens byer. I 
Paamiut blev der den 27. november afholdt møde med deltagelse af repræsentanter fra 
bygdebestyrelsen i Arsuk samt formanden for fisker- og fangerforeningen.

Det blev understreget, at Taateraarunnerit Kuussuat og Taateraat inaat i Arsukfjorden ikke må 
nærmes under fuglenes yngletid. Disse områder er markeret med rød farve, men der er ikke 
angivet præcise afstandskrav. Områderne ligger cirka midt i Arsukfjorden.

Ikkafjorden er underlagt særlige regler ifølge Selvstyrets bekendtgørelse nr. 11 af 25. april 2000. 
Der gælder særlige retningslinjer for sejlads i fjorden på grund af unikke kalksøjler under vandet.

Området fra Ivittuut til Qoornup fjord skal beskyttes under moskusoksejagt fra 1. august til 31. 
oktober. Udenlandske personer må ikke færdes her, medmindre det sker som en del af trofæjagt 
med lokal ekspertise. Dog må udenlandske personer færdes mellem Ivittuut mineområdet og 
havneområdet i Kangilinnguit.
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Områder med ørredfiskeri (Aasivik, Illorsuatsiaat, Puiattoq, Kuannit, Arfarfik og Kuanninnguit) skal 
beskyttes mod forstyrrelser fra udenlandske besøgende i perioden 16. juni til 25. september, da 
øget trafik kan påvirke bestanden.

Økonomisk og personalemæssig vurdering fra forvaltningen
De anslåede udgifter til opgaven afholdes inden for Erhvervsafdelingens nuværende ramme og 
registreres under formål 0401040000 ”Andre områder”.

Der forventes ikke behov for ekstra personale.

Økonimisk vurdering fra Budget- og Regnskabsafdelingen
Ikke relevant.

Lovgrundlag og dokumentation
o Landstingslov nr. 62 af 25. november 2024 om turisme og erhvervsaktiviteter samt 

zoneinddeling. 
o Selvstyrets bekendtgørelse nr. 9 af 3. februar 2025 om procedurer for fastsættelse af 

zoner. 
o Kommuneqarfik Sermersooq skal orientere Naalakkersuisut om de trufne beslutninger.

Bilag
1. Kort over området


